



## با حضور نماینده ولی فقیه در استان؛ مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم در تبریز برگزار شد

مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم اکبر زوار جنتی در تبریز برگزار شد. مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم اکبر زوار جنتی از ظهر چهارشنبه در میدان شهدای تبریز و با حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز و فرمانده سپاه عاشورا و دیگر مسئولان شهری و استانی برگزار شد.

صفحه ۲

## عزم جدی برای اتمام خط یک قطار شهری تبریز



صفحه ۳

استاندار:

## فرماندار جدید مرنند برای اتمام طرح های نیمه تمام بکوشد

صفحه ۲

شهردار تبریز:

## «آرپا دره سی» به یکی از مراکز گردشگری پذیر تبدیل می شود

صفحه ۲

صفحه ۲

قاجاق کالا به بازار سرمایه ضربه زده  
است

صفحه ۲

۴۸۰ تن فرآورده دامی در آذربایجان  
شرقی معدوم شد

## آگهی مزایده عمومی شماره ۹۷/۱-۳

نوبت اول

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (مجمع نفیلین سینیت کلیبر) در نظر دارد اقلام ضایعاتی فلزی و لاستیکی خود را به مقدار تقریبی ۱۰۰ تن با شرایط مندرج در اسناد مزایده بفروش رساند. لذا از تمامی علاقمندان دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد مزایده از تاریخ ۹۷/۰۱/۲۶ حداکثر تا ساعت ۱۵ مورخه ۹۷/۰۲/۰۴ با در دست داشتن اصل و کپی شناسنامه و کارت ملی (اشخاص حقیقی) یا معرفی نامه (اشخاص حقوقی) و همچنین اصل فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰ هزار ریال (به شماره حساب ۱۰۵۷۹۹۳۵۹۰۰۵ - نزد بانک ملی شعبه ایثار کد ۱۷۹ بنام شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران) به محل مجتمع واقع در استان آذربایجان شرقی، شهرستان کلیبر، کیلومتر ۲۰ جاده کلیبر به اهر، مجتمع نفیلین سینیت، طبقه دوم ساختمان اداری (امور اداری و بازرگانی) مراجعه فرمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخه ۹۷/۰۲/۱۵ تعیین می گردد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۴۴۴۳۵۳۵۴ و ۴۴۴۳۵۲۸۸-۰۴۱ تماس حاصل فرمایید.

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران - مجمع نفیلین سینیت کلیبر

## رادیولوژی و سونوگرافی دکتر مسعودی



مجهز به جدیدترین و پیشرفته ترین دستگاه سونوگرافی و رادیولوژی

سونوگرافی ساده و رنگی (کالرداپلر) / سه بعدی و چهار بعدی  
سونوگرافی های غربالگری حاملگی / سونوگرافی تخصصی اطفال  
سونوگرافی ترانس واژینال

رادیولوژی دیجیتال، تمامی رادیوگرافی های ساده  
رادیوگرافی های اختصاصی دستگاه گوارش، کلیه و مجاری ادراری

دستگاه رادیوگرافی دیجیتال فک، دهان و دندان (OPG)

طرف قرارداد با بیمه های

تأمین اجتماعی، خدمات درمانی، کارکنان، روستاییان، نیروهای مسلح، بانک ملت و سپه

تبریز: شهرک یاغچیان، ۲۴ متری توحید شرقی، روبروی مسجد امام خمینی (ره)  
موسسه رادیولوژی و سونوگرافی دکتر مسعودی | تلفن: ۳۳۸۴۲۰۰۸

پیش فروش  
مجتمع مسکونی - تجاری  
یاقوت



با شرایط  
ویژه

شرکت  
آذر نمون

در بهترین منطقه شهر جدید سهند  
با مشارکت بانک مسکن استان

آدرس: شهر جدید سهند، فاز یک  
محله یک، خیابان پردیس  
دفتر فروش: ۳۳۲۹۷۹۶۱  
پروژه: ۳۳۴۴۶۶۶۴

معاون سیاسی استاندار:

## قاچاق کالا به بازار سرمایه ضربه زده است



معاون سیاسی استاندار آذربایجان شرقی گفت: قاچاق کالا به بازار سرمایه ضربه زده است. به گزارش خبرنگار مهر، رحیم شهری در شهرستان چارویماق گفت: قاچاق کالا به بازار سرمایه ضربه زده و باعث رکود و نابودی اشتغال در جامعه می شود از این رو دولت در مبارزه با این پدیده جدی است. وی اظهار کرد: مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از تولید داخلی، زمینه ساز توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال برای جوانان به عنوان اصلی ترین سرمایه های کشور است. وی افزود: شمار امسال، همه ابعاد اقتصادی و چرخه تولید داخلی را در برمی گیرد و استقبال مردم از تولیدات داخلی به افزایش تولید و رفع مشکل بیکاری می

## ۴۸۰ تن فرآورده دامی در آذربایجان شرقی معدوم شد



مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی با اشاره به کشف و ضبط ۴۸۰ تن فرآورده خام دامی غیر قابل مصرف در سال ۹۶ اعلام کرد: این مقدار فرآورده ضبط شده با صدور ۵۰ قره حکم قضایی، معدوم شد. امیرحسین بهداد افزود: در راستای اجرای وظیفه حاکمیتی دامپزشکی جهت حفظ و ارتقای بهداشت عمومی جامعه از طریق نظارت بهداشتی بر تمامی مراحل و اماکن تولید، توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی، سال گذشته با انجام بازرسی های بهداشتی مستمر و کارشناسی، ۳۲۸ نفر از متخلفان بهداشتی در این حوزه شناسایی و جهت تعیین تکلیف به مراجع قضایی معرفی شدند. وی گفت: از این تعداد پرونده ارجاعی، ۹۶ واحد با تشخیص مقام قضایی پلمب و از ادامه فعالیت های غیربهداشتی آنها جلوگیری شد. بهداد اعلام کرد: سال گذشته ۱۴۶ مورد گزارش ارجاع شده به مراجع قضایی منجر به صدور جرمیه ۴۰۰ میلیون ریالی توسط اداره کل تعزیرات حکومتی برای تعدادی از متخلفان شد.

## رشد ۴۴ درصدی گازرسانی به صنایع استان



سیدرضا رهنمای توحیدی افزود: سال گذشته با گازدار نمودن ۱۷۴ واحد صنعتی بیش از ۱۰۰ هزار مترمکعب در ساعت گاز طبیعی در بخش های صنعتی جایگزین سوخت مایع گردیده است. وی از تداوم این روند در سالهای جاری خبر داد و اظهار داشت: شرکت گاز استان ضمن نزدیک کردن شبکه های گاز به صنایع مصرف کننده سوخت مایع، آمادگی دارد در صورت درخواست متقاضیان، اقدامات لازم در راستای بهره مندی این بخش زیرساختی را معمول نماید. توحیدی تصریح کرد: تاکنون ۷۰۳۰ واحد صنعتی تحت پوشش گاز طبیعی قرار گرفته که ۱۷۴ مورد از این واحد مربوط به عملکرد سال ۹۶ شرکت می باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان در پایان با اشاره به تاثیر انرژی پاک گاز طبیعی در کاهش آلاینده‌ی زیست محیطی اعلام کرد: گاز طبیعی علاوه بر اینکه موتور محرکه بخش اقتصاد استان می باشد، با بهره مندی هر چه بیشتر این بخش ها زمینه حرکت به سمت و سوی صنعت پاک و بهبود شرایط محیط زیست فراهم خواهد شد.

## مردم آذربایجان شرقی ۱۹/۲ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کردند

معاون توسعه مشارکتهای مردمی کمیته امداد آذربایجان شرقی با اشاره به افزایش ۱۶ درصدی کمک خیران مراکز نیکوکاری در سال گذشته گفت: این افراد سال گذشته ۱۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به نیازمندان یاری کردند. بهروز شریف با اعلام اینکه اکنون ۶۳ مرکز نیکوکاری در سطح آذربایجان شرقی فعالیت دارند، بیان کرد: امسال

تومان به خانوارهای نیازمند کمک کرده بودند. معاون توسعه مشارکتهای مردمی کمیته امداد آذربایجان شرقی تأکید کرد: سال گذشته بیش از ۱۳۷ هزار بسته غذایی نیز توسط خیران مراکز نیکوکاری بین نیازمندان توزیع شد. وی جذب کمک‌های نقدی و غیرنقدی خیران داخل و خارج کشور و توزیع آن در بین محرومان را، مهم‌ترین محور

### شهردار تبریز:

## «آرپادرسی» به یکی از مراکز گردشگرپذیر تبدیل می‌شود



بیان اینکه پارک جنگلی ۴۰۰ هکتار آرپادرسی یک فرصت استثنایی برای سرمایه گذاری بخش خصوصی است، گفت: تاکنون این منطقه اقدام به کاشت انواع گونه از درخت در ۴۰۰ هکتار از مجموعه توریستی و تفریحی آرپادرسی کرده و پیش بینی می شود در صورت فراهم شدن شرایط لازم مساحت آن به هزار هکتار توسعه یابد .

یعقوب هوشیار افزود: امکانات توریستی و تفریحی لازم برای توسعه پارک پیش بینی شده است .

وی همچنین از طراحی مجموعه هزارهکتری برای اسکان شهروندان امیدواری کرد: در چندماه آینده شاهد ایجاد امکانات رفاهی و تفریحی در این مجموعه باشیم . شهردار منطقه پنج تبریز نیز با

شهردار تبریز با بیان اقدامات انجام یافته در خصوص پارک جنگلی آرپا دره سی گفت: این مجموعه به یکی از مکان‌های توریست پذیر و همچنین گردشگری تبریز تبدیل می شود . به گزارش ایسنا، ایرج شهین باهر طی بازدید از پارک جنگلی ۴۰۰ هکتاری آرپادرسی، در جریان روند اجرای این پروژه قرار گرفتند و با بیان اینکه پارک جنگلی آرپادرسی سرانه

فضای سبز تبریز را افزایش می دهد، گفت : شهرداری منطه پنج در چند سال اخیر اقدامات چشمگیری برای احداث و توسعه پارک آرپادرسی انجام داده است و وی با بیان اینکه با احداث دو مرکز سبتیک، آب خام برای آبیاری فضای سبز پارک تامین می شود، تشریح کرد: با پیش بینی امکانات لازم، مجموعه

آرپادرسی توسعه یافته و رونق می گیرد .

وی با اشاره به اینکه تسهیلات به سرمایه گذاران جهت مشارکت در توسعه پارک آرپادرسی ارایه می شود، ابراز امیدواری کرد: در چندماه آینده شاهد ایجاد امکانات رفاهی و تفریحی در این مجموعه باشیم . شهردار منطقه پنج تبریز نیز با

## ضرورت تامین خدمات روبنایی شهر جدید سهند



مراسم تکریم و تودیع مهندس حبیب زمانی و همگام با آن معارفه دکتر عباس مصطفوی مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند روز یکشنبه تاریخ ۹۷/۱/۱۹ با حضور معاون وزیر و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید مهندس طاهر خانی و معاونت عمرانی استانداری مهندس پورمهدی و تنی چند از مدیران استانی و شهرستانی در محل شرکت عمران برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید سهند مدیر عامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران بر ضرورت تامین خدمات روبنایی شهر سهند جهت رفاه ساکنین آن تأکید کرد . حبیب اله طاهر خانی در نشست مشترک خود با معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی و فرماندار شهرستان اسکو یکی از اولویت های اساسی شرکت مادر تخصصی شهرهای جدید ایران را تکمیل و اتمام آزاد راه تبریز - سهند برشمرد و گفت: بخش اعظم اتوبان تبریز - سهند به پایان رسیده و برای بقیه عملیات هم مصوبه ای از طرف هیئت وزیران جهت قرارداد مشارکت با سرمایه گذار اخذ شده است .

معاون وزیر راه و شهرسازی به تامین اعتبار لازم برای ادامه تکمیل اتوبان تبریز سهند هم اشاره کرد و افزود : در این مصوبه قرارداد سرمایه گذاری میادله شده بطوریکه ۶۰ درصد هزینه توسط سرمایه گذار تامین شده و ۴۰ درصد بقیه نیز متعلق به دولت و شرکت عمران شهرهای جدید است که امیدواریم با تجمیع این اعتبارات بتوانیم تا پایان امسال بخشی از آزاد راه تبریز - سهند را زیر بار ترافیکی ببریم . وی همچنین گفت : لازم است با احداث خدمات روبنایی از قبیل مدارس ، فضای سبز و پارک ها ، کالانتری و دیگر امکانات رفاهی شرایط مطلوبی را برای

ساکنان سهند فراهم نمائیم . معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی هم مهمترین درخواست اهالی شهر جدید سهند را خدمات حمل و نقل جاده ای عنوان کرد و افزود : با تلاش مسئولین بسیاری از مشکلات مساکن مهر در شهر جدید سهند مرتفع شده و برای حل بقیه نواقضات باید خدمات روبنایی و زیر بنایی به سرعت با همکاری مسئولین کشوری و استانی حل شده و آزاد راه تبریز - سهند نیز تکمیل شود . پور مهدی گفت : بسیاری از مشکلات مساکن مهر که در دیگر شهرهای جدید کشور وجود دارد با تعامل و تصریح کرد مسئولین در شهر سهند حل شده و لازم است مسائل بهداشتی ، امنیتی و فرهنگی سهند نیز با حداقل امکانات موجود برطرف شود . فرماندار شهرستان اسکو هم با اشاره به افزایش جمعیت شهر سهند گفت : در حال حاضر نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر در شهر سهند ساکن هستند که این میزان جمعیت نیاز به خدمات مختلف رفاهی ، آموزشی و بهداشتی را دوچندان می نماید .مرتضی محمد زاده افزود: در حال حاضر شهر جدید سهند سومین شهر پرجمعیت آذربایجان شرقی بشمار رفته و در آینده ای نزدیک به دومین شهر پرجمعیت

با حضور نماینده ولی فقیه در استان؛

## مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم در تبریز برگزار شد



مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم اکبر زوار جنتی در تبریز برگزار شد. مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم اکبر زوار جنتی از ظهر چهارشنبه در میدان شهدای تبریز و با حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز و فرمانده سپاه عاشورا و دیگر مسئولان شهری و استانی برگزار شد.

حضور پرشور مردم در این مراسم به سوژه اصلی عکاسان و خبرنگاران حاضر در مراسم تشییع شهید زوار تبدیل شده بود. حمایت خواهد کردوی با بیان اینکه معرکه شام، معرکه عجیبی است، گفت: آرمان نیل تا فرات اسرائیل در گلو خفه شده و خط مقدم حماس در چندین جهت اسرائیل را محاصره کرده است.خرم با تأکید بر اینکه به فرموده رهبر انقلاب در سوریه جبهه کفر در یک طرف و جبهه حق در طرف دیگر قرار گرفته است، اظهار داشت: امروز مدافعان حرم فقط جوانان ایرانی نیستند بلکه از اقصى نقاط جهان در پاسخ به این لبیک گرد هم آمده‌اند.

اسرائیل بداند پاسخ خون شهید زوار را خواهیم داد فرمانده سپاه عاشورا در مراسم تشییع شهید اکبر زوار جنتی گفت: اسرائیل بداند پاسخ خون شهید زوار

### استاندار:

## فرماندار جدید مرند برای اتمام طرح‌های نیمه تمام بکوشد



استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه طرح های خوبی در مرند در حال اجراست، گفت: فرماندار جدید شهرستان برای اتمام طرح های نیمه تمام همه تلاش خود را به کار گیرد. به گزارش ایرنا، مجید خدابخش در آیین معارفه فرماندار جدید مرند، بر ضرورت داشتن سعه صدر مدیران تأکید کرد و خواستار تلاش آنان برای اجرای این طرح جذب شده است، اما عده ای مدام در جامعه شایعه می کنند که کاری انجام نشده است.

حسن نژاد ادامه داد: طرح هایی درشهر مرند وجود دارد که با نیمه تمام ماندن آنها، هر روز هزینه زیادی به بیت‌المال تحمیل می شود و شورای شهر و شهرداری باید خیلی جدی نسبت به رفع مشکلات آنها اقدام کنند.

در پایان این آیین ضمن تقدیر از خدمات علیرا راستگو، فرماندار پیشین و عادل اصغرپور سرپرست فرمانداری مرند، داود گرشاسبی به عنوان فرماندار جدید این شهرستان معرفی شد. گرشاسبی پیش از این سکان مدیریت شهرستان های سراب و جلفا را به عهده داشت. شهرستان مرند با ۲۴۵ هزار نفر جمعیت در ۷۰ کیلومتری شمال غرب تبریز واقع شده است.

### همشهریان عزیز:

**با نصب یک ترموستات در مرکز اتاق و تنظیم درجه آن مابین ۱۸ تا ۲۲ درجه سانتیگراد، دمای فضای اتاق به صورت استاندارد تنظیم خواهد شد.**

**آیا می دانید!**

## ازدواج در مراغه کاهش و طلاق افزایش یافت

رئیس اداره ثبت احوال مراغه از کاهش ۶ درصدی میزان ازدواج و افزایش پنج درصدی وقوع طلاق در این شهرستان در سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه در سال ۹۵ خبر داد. علیرضا شمس افزود: در یکسال گذشته، ۲ هزار و ۳۴۰ مورد ازدواج در این شهرستان ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن ۱۴۵ مورد معادل ۶ درصد کاهش یافته است. وی ادامه داد: در این مدت، ۶۶۲ مورد طلاق در این شهرستان به ثبت رسیده که در مقایسه با سال قبل از آن، ۳۳ مورد افزایش یافته و به عبارتی از هر ۳،۵ ازدواج یک مورد به طلاق انجامیده است. وی اضافه کرد: بر اساس آمار موجود، هم اکنون میانگین سن ازدواج‌های انجام شده در این شهرستان در مردان ۲۸ سال و در زنان ۲۳ سال و میانگین سن طلاق‌های ثبت شده نیز در مردان ۳۵ سال و در زنان ۳۰ سال است. وی گفت: همچنین در طول سال گذشته، تعداد فوتی‌های ثبت شده با ۲۵ مورد افزایش معادل ۱،۸ درصد به یک هزار و ۴۶۶ مورد رسیده است، وی ادامه داد: بیشترین علت ثبت وفات در این شهرستان در یک سال اخیر به ترتیب بیماری‌های قلبی و عروقی، بیماری‌های دستگاه تنفسی، سرطان و تومور، حوادث غیر عمدی و بیماری‌های گوارشی بوده است. وی افزود: ولادت‌های ثبت شده در این مدت نیز با ۱۱۷ مورد معادل ۲،۵ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، چهار هزار و ۵۹۱ مورد بوده است.

## حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد در نمایش

«پارهنه، لخت، قلبی در مشت»



دومین روز دوم نمایش «پارهنه، لخت، قلبی در مشت» که با استقبال کم نظیر همشهریان همراه بود، مهمانان هنرمندی همچون محمد پور عبدالله (مجری و بازیگر)، حامد شاهین علوی (گرافیک)، و همچنین محمد صالحیار (کارگردان) حضور داشتند. دومین روز اجرای نمایش «پارهنه، لخت، قلبی در مشت» به همراه معاون هنری اداره فرهنگ و هنر به دیدن نمایش نشستند. دومین روز اجرای مجدد نمایش «پارهنه، لخت، قلبی در مشت» به نویسندگی علیرضا کوشک جلالی، کارگردانی معصومه حبیبی، بازی علی پوریان و تهیه کنندگی آرش سهرابی، در محل سالن استاد اقبال آذر مجتمع فرهنگی ۲۹ بهمن (موسسه بین المللی الف) ادامه دارد. این گزارش می‌افزاید در

## عزم جدی برای اتمام خط یک قطار شهری تبریز



دین خود را به شهروندان و خواسته‌های به حق آن‌ها ادا کنند. (۲) همکاری و تعاون مدیریت واحد استانی و شهری برای تأمین منابع مالی خط یک و دو (۳) پیگیری نمایندگان مجلس و جذب منابع مالی از طریق دولت. مهندس مولوی با اشاره به مشکلات منابع مالی، اتمام خط یک را منوط به تأمین ۶۷۵ میلیارد تومان ذکر کرد. وی با اشاره به اینکه با نیاز به این رقم برای اتمام خط یک و

مولوی فرد با حکم استاندار آذربایجان شرقی، تصدی مدیریت سازمان قطار شهری را عهده دار شد.

به گزارش واحد فرهنگی و روابط عمومی سازمان، این مراسم با حضور استاندار، معاونان استاندار، اعضای شورای شهر، شهردار کلانشهر تبریز و مدیران دستگاه‌های اجرایی در سالن آمفی تئاتر سازمان شهری تبریز برگزار شد.

استاندار آذربایجان شرقی ضمن تقدیر و تشکر از مهندس پشمینه آذر و سرپرست سازمان جناب آقای باقری فر در طول این مدت، سردار مولوی را سند افتخار ایران قلمداد کردند. وی اشاره به توانایی‌های ایشان و پتانسیل موجود، وجود ایشان را برای مجموعه سازمان و همچنین شهر تبریز مایه خیر و برکت دانستند. وی با اشاره به شجاعت و دلاوری‌های مهندس مولوی در طول هشت سال دفاع مقدس و همچنین توانایی‌های مدیریتی در سطح استان، حرکت قطار شهری و شتاب به آن پروژه را با حضور مهندس مولوی، مایه خرسندی اعلام نمود. خدابخش، با ذکر اهمیت پروژه قطار شهری، مترو تبریز را یکی از سه پروژه مهم سفر ریاست جمهوری عنوان کرد. مولوی فرد، ضمن تشکر و قدردانی از مسئولان و میهمانان حاضر در مراسم تودیع و معارفه، سه مسئله مهم و کلیدی را عنوان کرد: (۱) تلاش شبانه روزی و مضاعف همکاران سازمان قطار شهری تبریز تا با تلاش جهادی، مترو داشته باشد.

## افزایش ۲۰ درصدی صادرات کالا از گمرکات آذربایجان شرقی در سال ۹۶

ناظر گمرکات استان و مدیر کل گمرک تبریز گفت: یک میلیون و ۵۰۳ هزار و ۸۶۳ تن کالا به ارزش بیش از یک میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار در مدت سال گذشته از گمرکات استان صادر شده است که از لحاظ ارزش دلاری ۲۰ درصد و از حیث وزن ۳۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. علی اصغر عباس زاده افزود: عمده گروه کالاهای صادره شامل مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد به ارزش ۳۷۱ میلیون دلار، سوخت‌های معدنی روغن‌های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها به ارزش ۸۰ میلیون دلار، میوه‌های خوراکی پوست و مرکبات به ارزش ۱۴۲ میلیون دلار، فرآورده‌های غلات آرد نشاسته به ارزش ۷۹ میلیون دلار، قند و شکر و شیرینی به ارزش ۷۷ میلیون دلار، راکتورهای هسته‌ای دیگ بخار و آبگرم ماشین‌آلات به ارزش ۶۶ میلیون دلار، کاتاکسو و فرآورده‌های آن به ارزش ۵۸ میلیون دلار، شیشه و مصنوعات شیشه‌ای به ارزش ۵۰ میلیون دلار، چدن آهن و فولاد به ارزش ۴۴ میلیون دلار و مصنوعات از چدن آهن یا فولاد به ارزش ۳۶ میلیون دلار بوده است. ناظر گمرکات استان عنوان کرد: این محصولات به ۱۰۱ کشور دنیا صادر شده که در مجموع بیشترین صادرات از گمرکات استان به کشور عراق با ۳۶۲ میلیون دلار، ترکیه با ۳۳۲ میلیون دلار، افغانستان با ۷۹ میلیون دلار، آذربایجان با ۵۵ میلیون دلار، پاکستان با ۴۶ میلیون دلار، ارمنستان با ۴۲ میلیون دلار، گرجستان با ۳۶ میلیون دلار، ایتالیا با ۳۳ میلیون دلار، چین با ۲۳ میلیون

**جدیدترین آگهی‌های استخدامی تبریز و استان**

عضویت کاملاً رایگان @Estekhdami\_Makoos

از زیر دیپلم تا دکتری  
کاردر منزل  
کار دانشجو

جهت دریافت لینک کانال عددی را به شماره ۰۹۱۴۰۰۴۳۴۱ ارسال نمایید

## قابل توجه واحدهای تولیدی استان

### آغاز توزیع فرم‌های انتخاب واحد نمونه کیفی

### استاندارد آذربایجان شرقی

مدیر روابط عمومی اداره کل استاندارد آذربایجان شرقی از آغاز توزیع فرم‌های انتخاب واحد نمونه کیفی استاندارد خبر داد.

طاهره طباطبایی با اعلام خبر فوق گفت: مهلت تحویل پرونده واحدهای نمونه کیفی استاندارد استان جهت بررسی تا آخر خرداد ماه تعیین شده است.

شایان ذکر است فرم‌های ارزیابی در سایت اداره کل استاندارد استان آذربایجان شرقی جهت بهره‌برداری موجود می‌باشد.

روابط عمومی اداره کل استاندارد آذربایجان شرقی

## متأسفانه محیط زیست و رودخانه اهرچای بعد از تعطیلات

### نوروزی و سیزده به در همچنان آلوده و کثیف است

استان در قاب تصویر



## مهندس مصطفی مولوی فرد

مدیرعامل سازمان قطار شهری تبریز و حومه



نوید مسرت بخش انتصاب شایسته حضرت تعالی را به عنوان مدیرعامل جدید سازمان قطار شهری تبریز را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی‌های برجسته شما در صحنه‌های خدمت صادقانه به نظام و میهن اسلامی است، تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

سرپرستی روزنامه جام جم در آذربایجان شرقی

## دکتر مهدی ضمیری اسکومر



- **بورده تخصصی جراحی عمومی**
- **فلوشیپ جراحی لاپاراسکوپی و پیشرفته و جراحی چاقی**
- **از بیمارستان رسول اکرم (ص) تهران**
- **عضو انجمن جراحی چاقی اروپا (IFSO)**
- **جراحی کیسه صفرا**
- **انواع فتق های شکمی (بصورت بسته)**

### جراحی اسلیو معده و جراحی بای پس معده با تکنیک جدید

از روشهای جراحی چاقی، موثرترین روش در بهبود دیابت نوع ۲ در افراد چاق، بای پس معده است با میزان بهبودی حدود ۸۵-۹۰ درصد

### تنها فلوشیپ رسمی جراحی لاپاراسکوپی پیشرفته و جراحی چاقی در استان



مشاوره رایگان: ۰۹۱۰۴۱۰۴۰۴۲

ویزیت روزهای زوج ساعت ۵ الی ۸

[www.drzamiri.ir](http://www.drzamiri.ir)

[drmehdizamiri@gmail.com](mailto:drmehdizamiri@gmail.com)

[Drzamiribariatricurgeon](https://www.instagram.com/Drzamiribariatricurgeon)

تبریز: تقاطع ۱۷ شهرپور جدید و شریعتی، روبروی بانک ایران زمین

ساختمان آذرآبادگان، طبقه ۳، واحد ۱۲ تلفن: ۳۵۵۷۸۵۰۶

## عاطفه خورانی

زنان - مامایی

بیماریهای زنان - زایمان - تنظیم خانواده (IUD گذاری) - تشکیل کلاس های بهداشت و پرستش و پاسخ - طب سنتی، حجامت، اختلالات جنسی (زن و مرد) - انجام زایمان طبیعی

### مشاوره نازایی

با بیست سال سابقه کار

مشاوره تعیین جنسیت جنین دختر می خواهید یا پسر؟

## Infertility نازایی

**تعریف:**  
عدم حاملگی در عرض یکسال بدون استفاده از هرگونه روش جلوگیری از بارداری انواع نازایی: اولیه: هرگز حاملگی ایجاد نشده است ثانویه: حداقل یک حاملگی قبلی رخ داده است.

**پیررسی:**  
یک بررسی دقیق برای نازایی چهار هدف مهم دارد:  
تعیین علت نازایی  
تعیین اساس یک درمان موفق  
تعیین پیش آگهی واقعی  
ایجاد حمایت روانی  
آپید میولوژی:

احتمال حاملگی (Fecundability) احتمال حامله شدن در طی یک سیکل ماهانه که اساس تخمین باروری در طی یک زمان می باشد  
Fecundability یک زوج نرمال که از هیچ روش جلوگیری از بارداری استفاده نمیکنند در طی یک سیکل ۲۵-۳۰ درصد میباشد.  
بعد از ۳ الی ۴ ماه ۵۰ درصد چنین زوجهایی باید حامله شوند و بعد از ۱۲ ماه این رقم به ۹۵ درصد می رسد.  
۱۵-۱۰ درصد زوجها ممکن است دارای نازایی باشند.  
حداکثر (Fecundability) در زنان حول و حوش ۲۵ سالگی دیده می شود و انسپدانس نازایی بعد از سی سالگی افزایش می یابد.  
کیفیت اوسیتها با افزایش سن کاهش می یابد.  
علل کلی نازایی

• فاکتور مردانه	۳۵ درصد
• فاکتورهای تخمدانی	۲۰ درصد
• فاکتور لوله ای رحمی	۲۰ درصد
• فاکتور سرویکال	۵ درصد
• اندومتریوز	۱۰ درصد
• غیر قابل توجیه	۱۰ درصد

**مهم:**  
• شاهترین نوع نازایی، نازایی مردانه است  
• ۳۵-۲۵ درصد همه ی نازایی ها، منشأ چندگانه دارد  
• بهترین پیش آگهی را علل تخمدانی و بدترین پیش آگهی را علل لوله ای و مردانه دارند.  
عوامل موثر بر تعیین جنسیت جنین:  
نقش زمان تخمگذاری در جنسیت فرزند  
تخمگذاری از تخمدان راست و چپ و نقش آن در تعیین جنسیت رژیم غذایی  
نقش بیماریهای در تعیین جنسیت فرزند  
وضعیت نزدیکی  
نقش تغذیه در ایجاد محیط اسیدی یا قلیایی رحم  
وضعیت روحی و روانی مادر  
استفاده از تقویم بارداری بر اساس سن مادر و زمان لقاح

تبریز، خیابان عباسی، پایین تر از بیمارستان نیکوکاری، ایستگاه سیلاب، نبش چهارراه، درب ورودی دوم، طبقه ۴  
۰۹۱۴۳۶۱۴۲۳۴ ۰۴۱-۳۶۵۶۸۳۷۶  
روزهای دوشنبه و چهارشنبه عصر و پنجشنبه صبح و عصر

## دکتر مردم ضمیرفر

جراح و متخصص بیماریهای زنان، زایمان، نازایی  
دارای بورده تخصصی

تلفن مطب: ۴۴۲۲۴۲۶۱ - ۴۴۲۳۵۰۰۰

اهر، میدان یادبود، خ طالقانی، جنب پاساژ امیر کبیر